――会 告――

第 1回核医学専門技師認定試験のご案内
日本核医学専門技師認定機構

理事長 増 田 一 孝

拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

日本核医学専門技師認定機構の定款に基づき，第 1回核医学専門技師認定試験の

ご案内をいたします。

認定試験の内容につきましては，核医学検査の機器・器具等に関する知識や品質

管理と，臨床的な専門知識を含め，高度な核医学検査を円滑に実行しているかが問

われます。

これらは，核医学検査における複数年の実務実績（臨床経験年数），核医学技術

に関する学会研究発表，最新の見解を基にした放射線管理や医療安全対策を企画立

案し適切に施行する能力を有している人が対象となっています。

従って，核医学における診断，治療，予後，予防の把握と，科学的根拠に基づく

核医学の医療情報データの管理や妥当性に対する判断力を見定めます。

記

認定試験日程：2006年 8月 5日（土）午前 9時～午後 4時15分

試 験 会 場：今回実施する第 1回認定試験は，東京会場と大阪会場での実施と

なります。

第一試験会場：鶴見大学会館：http://www.tsurumi-u.ac.jp/about/accessmap.html

第二試験会場：大阪大学吹田キャンパス内 コンベンションセンター

http://www.handai-kouenkai.org/convention/index.html

試験出題形式：100問の択一式問題と 6問中 4題回答の選択記述試験

認定試験受験料：10, 000円（受験資格審査書類確認後に通知）

所属する団体に受験資格申請をされた受験者には核医学専門技師認定機構より試

験の案内および受験申請書，認定試験受験料振り込み先等は受験有資格者宛に（ 4

月中旬の予定）直接送付されます。

なお，詳細な内容は日本核医学専門技師認定機構 HP : http://www.jbnmt.umin.

ne.jp/ を参照下さい。

（vi）

6